CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
  ATA DA 184ª SESSÃO ORDINÁRIA

 1

Ao 04 dias do mês de abril  do ano de dois mil e dezessete, às 09h e 00min, na sala 1

de Sessões do Conselho Superior da Defensoria Pública, situada na Av. Ulisses 2

Guimarães, nº 3.386, Ed. Multi Cab Empresarial, Sussuarana, 4º andar, sala 402, 3

nesta Capital, reuniu-se o Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública do 4

Estado da Bahia, sob a presidência de Dr. Clériston Cavalcante de Macêdo, 5

Defensor Público Geral, e demais presentes, Dr. Rafson Saraiva Ximenes, 6

Conselheiro Subdefensor Público Geral, Dra. Josenilda Alves Ferreira, Conselheira 7

Corregedora Adjunta, em substituição à Corregedora Geral, Dra. Maria Auxiliadora 8

Santana B. Teixeira, Dra. Deliene Martins de Carvalho, Conselheira Titular, Dr. 9

Daniel Nicory do Prado, Conselheiro Titular, Dra. Cynara Fernandes Rocha Gomes, 10

Conselheira titular, Dr. Marcelo dos Santos Rodrigues, Conselheiro Titular, e Dra. 11

Rosane de Melo Assunção, Conselheira titular. Presente, ainda, Dra. Camila 12

Berenguer, Presidente da ADEP/BA, em exercício. Item 01 - Apresentação do 13

Plano de Gestão – biênio 2017/2019. O Presidente do CS esclareceu que o 14

presente trata-se basicamente do projeto apresentado à classe enquanto candidato. 15

Aduziu que o Plano de Gestão constará em anexo e está em conformidade com o 16

planejamento estratégico da Instituição. Ressaltou que após 30 (trinta) dias da 17

posse, conforme preconiza a Lei Federal 80/94 e Lei 26/2006, deve ser 18

apresentado Plano de Gestão do biênio. Realizada a leitura do Plano de Gestão, 19

conforme arquivo audiovisual, foram realizados breves esclarecimentos e 20

sugestões. Os membros parabenizaram a iniciativa do DPG por participar aos 21

membros o Plano de Gestão. Deliberação: Aprovado, à unanimidade. Item 02 - 22

Apreciação da Lista de antiguidade. Deliberação: Aprovada, com as retificações 23

solicitadas pelos membros, à unanimidade. Nada mais havendo, o Presidente do 24

CSDPE encerrou a presente sessão e agradeceu a presença de todos. E 25

eu,_________________Diogo de Castro Costa, Secretário Executivo do CSDPE, 26

lavrei a presente ata, que depois de lida e achada conforme, será devidamente 27

assinada por todos.//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 28

Clériston Cavalcante de Macêdo
Defensor Público Geral

Presidente do Conselho Superior

Rafson Saraiva Ximenes

Conselheiro Subdefensor Público Geral

Cynara Fernandes Rocha Gomes
Conselheira Titular

Marcelo dos Santos Rodrigues
Conselheiro Titular

Josenilda Alves Ferreira

Conselheira Corregedora Geral

Daniel Nicory do Prado
Conselheiro Titular

Rosane de Melo Assunção
Conselheira Titular

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
  ATA DA 184ª SESSÃO ORDINÁRIA

 2

Deliene Martins de Carvalho

Conselheira Titular

Camila Berenguer
Presidente da ADEP/BA,

em exercício

 29